報道関係者 各位 令和５年 10 ⽉ 30 ⽇

■ オープンキッチンプロジェクトについて
福岡市は、We Love 天神協議会と連携し、天神ビッグバンなどによりまちが⼤きく⽣まれ変わ

っていく中で、キッチンカーやオープンカフェ、テイクアウトなど、ランチの提供による、
更なる⽇常的な賑わいづくりを推進する「オープンキッチンプロジェクト」に取り組んでいます。

■ 取組みの拡⼤
まちづくり団体である、We Love 天神協議会（以下、WLT）やビル所有者様などの協⼒の下、

これまで天神ツインビル（5 ⽉〜）やパサージュ広場（9 ⽉〜）の公開空地で、
キッチンカーやテイクアウトなどによる⽇常的な賑わいづくりを実施してきました。

この度、市役所ふれあい広場の北側（北側緑地）を活⽤して、11 ⽉ 1 ⽇（⽔）より新たに取
組みを拡⼤します。【別紙参照】

※これに伴い、11 ⽉ 1 ⽇(⽔)12︓00 から現地で取材対応いたします。

ご多忙の折とは存じますが、ご参加、ご取材いただきますようよろしくお願いいたします。

■ 今後も、都⼼部の様々な公開空地などにおいて、順次拡⼤していく予定です。

※今回の公開空地等での取組みは、WLT が事務局を務める「天神ビッグバン賑わい創出プロジェクト」の⼀環で実施します。

天神ツインビル

市役所（北側緑地）

パサージュ広場

【オープンキッチンプロジェクト】
福岡市住宅都市局都⼼創⽣課
担当︓井上、坂⽥
TEL︓092-711-4425（内 2890）

■ 問い合わせ先
【公開空地での取組み】

We Love 天神協議会事務局
担当︓荒牧、園⽥
TEL︓092-734-8750

 「オープンキッチンプロジェクト」拡大！
～更なる日常的な賑わいづくりを目指して～

HP

X（旧 Twitter）

Instagram

市役所（北側緑地）

オープンキッチンプロジェクト（天神ﾂｲﾝﾋﾞﾙ）

別 紙

市役所（北側緑地）に出店するキッチンカーについて
オープンキッチンプロジェクト拡大！

■ 概要
・ 場所 ：市役所ふれあい広場の北側（北側緑地）

（右図参照）

・ お店 : 下記の通り

※販売時間はランチタイム（11時～13時半）を予定しています。

※雨天や出店者の都合等により日時が変更となる場合があります。

※場所や台数など、順次拡大予定です。

※11/1(水)12：00から現地で取材対応いたします。取材いただきますようよろしくお願いします。

天神ツインビル

キッチンカー等出店場所

エルガーラ・パサージュ広場

キッチンカー出店場所

市役所（北側緑地）

TOMO'S SPICE
内容︓チキンカレー等

⾷農雑技集団
内容︓台湾とりタル弁当等

笑顔⽇和本舗
内容︓⽜上ホルモン丼等

Dream&Happiness
内容︓シーフードミックストルコライス等

GARAGE KITCHEN
内容︓キーマカレー等

SUWAVE
内容︓メキシカンタコライス等

シン中華RON
内容︓幸せの⻩⾊いエビメシ等

Cor.by NY
内容︓Chili sauce等

⽊村屋の筋⾁キッチン
内容︓熟成タレの本格豚丼等

Flapper's Kitchen
内容︓ルーロー飯等

万歳⾷堂
内容︓タイ屋台飯全種盛り等

	鏡
	スライド番号 1

	2310230open_kitche_project_kakudai